

Familien Gosvig Holding ApS
Borrisvej 27, 6900 Skjern

CVR-nr. 30 53 89 51

Årsrapport

2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. marts 2021

Margit Liljestjerne Gosvig
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Familien Gosvig Holding ApS Borrisvej 27 6900 Skjern CVR-nr.: 30 53 89 51 Hjemsted: Ringkøbing-Skjern Regnskabsår: 1. januar - 31. december 13. regnskabsår
Direktion	Margit Liljestjerne Gosvig
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Erhvervsparken 7B 6900 Skjern
Bankforbindelse	Andelskassen Bredgade 65 6900 Skjern
Dattervirksomheder	Trøstrup ApS, Ringkøbing-Skjern Gosvig Entreprise ApS, Ringkøbing-Skjern Borris Landbrugsskole A/S, Ringkøbing-Skjern
Associerede virksomheder	Benno Gosvig A/S, Ringkøbing-Skjern Borris Karosserifabrik A/S, Ringkøbing-Skjern

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at eje kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -8.750 kr. mod -9.725 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.100.281 kr. mod 2.607.505 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet og dets tilknyttede og associerede virksomheder har ikke været væsentligt påvirket af nedlukning af aktiviteter, visse virksomheder mv. i Danmark som følge af Covid-19 i regnskabsåret. Virksomheden og underliggende selskaber har i det væsentlige formået at opretholde sin aktivitet, og ledelsen forventer at dette vil fortsætte i det efterfølgende år trods den umiddelbare Corona-situation.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Bruttotab	-8.750	-9.725
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.062.016	2.741.195
Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder	108.263	-71.040
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	39.454	27.820
1 Øvrige finansielle omkostninger	-113.506	-96.387
Resultat før skat	2.087.477	2.591.863
2 Skat af årets resultat	12.804	15.642
Årets resultat	2.100.281	2.607.505
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.170.279	2.670.155
Disponeret fra overført resultat	-69.998	-62.650
Disponeret i alt	2.100.281	2.607.505

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Anlægsaktiver		
3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	13.614.530	10.901.987
4 Kapitalandele i associerede virksomheder	1.014.852	906.589
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>14.629.382</u>	<u>11.808.576</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>14.629.382</u>	<u>11.808.576</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.025.816	773.820
Udsudte skatteaktiver	275	275
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	711.943	540.598
Tilgodehavender i alt	<u>1.738.034</u>	<u>1.314.693</u>
Likvide beholdninger	<u>41</u>	<u>41</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.738.075</u>	<u>1.314.734</u>
Aktiver i alt	<u>16.367.457</u>	<u>13.123.310</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	13.279.464	10.458.658
Overført resultat	-458.407	-388.409
Egenkapital i alt	<u>12.946.057</u>	<u>10.195.249</u>
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	9.375	9.375
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.108.203	1.671.919
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	750.683	721.811
Selskabsskat	553.139	524.956
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.421.400</u>	<u>2.928.061</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>3.421.400</u>	<u>2.928.061</u>
Passiver i alt	<u>16.367.457</u>	<u>13.123.310</u>

5 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	125.000	8.174.410	-325.759	7.973.651
Resultatandel	0	2.670.155	-62.650	2.607.505
Årets regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	-385.907	0	-385.907
Egenkapital 1. januar 2020	125.000	10.458.658	-388.409	10.195.249
Resultatandel	0	2.170.279	-69.998	2.100.281
Årets regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	650.527	0	650.527
	125.000	13.279.464	-458.407	12.946.057

Noter

	2020	2019	
1. Øvrige finansielle omkostninger			
Andre finansielle omkostninger	113.506	96.387	
	113.506	96.387	
2. Skat af årets resultat			
Skat af årets resultat	-12.804	-15.642	
	-12.804	-15.642	
	31/12 2020	31/12 2019	
3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder			
Kostpris 1. januar	933.251	933.251	
Kostpris 31. december	933.251	933.251	
Opskrivninger 1. januar	9.968.736	7.613.448	
Årets resultat	2.062.016	2.741.195	
Årets regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	650.527	-385.907	
Opskrivninger 31. december	12.681.279	9.968.736	
Regnskabsmæssig værdi 31. december	13.614.530	10.901.987	
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter			
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Trøstrup ApS, Ringkøbing-Skjern	100 %	7.209.839	658.795
Gosvig Entreprise ApS, Ringkøbing-Skjern	100 %	4.301.656	1.272.823
Borris Landbrugsskole A/S, Ringkøbing-Skjern	100 %	2.103.035	130.398
		13.614.530	2.062.016

Noter

	31/12 2020	31/12 2019
4. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar	416.667	416.667
Kostpris 31. december	416.667	416.667
Opskrivninger 1. januar	489.922	560.962
Årets resultat	108.263	-71.040
Opskrivninger 31. december	598.185	489.922
Regnskabsmæssig værdi 31. december	1.014.852	906.589

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Benno Gosvig A/S, Ringkøbing-Skjern	50 %	2.029.703	216.526
Borris Karosserifabrik A/S, Ringkøbing-Skjern	33 %	-1.452.287	1.548.138
		577.416	1.764.664

5. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Der er indgået optionsaftale på salg af anparterne i Gosvig Entreprise ApS. Optionsaftalen løber frem til 31. december 2022, hvor det påhviler selskabet at sælge anparterne ved påkrav fra køber.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for tilknyttet virksomheds banklån.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 559 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.